



Prefeitura Municipal de Araruna
Secretaria Municipal de Educação
(SME)



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 02/2023 - EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 07/2024 - CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS EM EMPREGOS PÚBLICOS

A Presidente da "Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Educação," ROSELI DE SOUZA MARTINS, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Executivo 2.278/2023, vem por meio deste, **CONVOCAR** os candidatos que abaixo seguem, para distribuição de empregos públicos temporários, conforme prevê a legislação vigente e o edital de abertura do processo seletivo simplificado (PSS).

1. CONVOCAÇÕES

Emprego público: Professor Temporário (20h).

Colocação	Candidato(a)	CPF	Data de Nascimento
42º	Rosiane das Santos Barton	064.525.830-14	07/10/1985
43º	Cláudia Fajana Batista de Lamas	056.258.599-70	19/10/1985

2. DA SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS

2.1. A sessão pública de distribuição de vagas temporárias em empregos públicos ocorrerá conforme consta no Edital 02/2023 – Abertura, do Processo Seletivo Simplificado (PSS), no dia **15.03.2024 (sexta-feira), às 10h00min** na sede da SME, sito a Rua Rio Grande do Sul, 180 – Centro.

Sendo este para o momento, Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Araruna, 14 de março de 2024.

Roseli de Souza Martins
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Educação - Decreto 2.278/2023.

Rua Rio Grande do Sul, 180 - Centro - CEP: 87260 - 000 - Araruna / Paraná
Fone: (44) 3562-2555 | e-mail: educacao@araruna.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 3/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 11/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DESENVOLVER AS OFICINAS DE ARTESANATO PARA O PROJETO EDIFICAR, ONDE SÃO DESENVOLVIDOS OS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV.

FORNECEDOR: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS - ME - CNPJ: 12.370.448/0001-86
Valor Total do Fornecedor: 29.354,25 (vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTAS PARA O USO, RESISTENTES A LAVAGENS, APLICAÇÃO COM PINCEL OU ESPONJA, COR: BRANCA - TAMANHO: 250ML	VMP VMP	UN	50	R\$ 30,000	R\$ 1.500,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL FILETE TAMANHO Nº 0	VMP VMP	UN	50	R\$ 10,000	R\$ 500,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL TAMANHO Nº 2	VMP VMP	UN	50	R\$ 3,000	R\$ 150,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA ESCOLAR, 13cm, SEM PONTA, CABO DE PLÁSTICO	MASTER MASTER	UN	30	R\$ 6,500	R\$ 195,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	STENCIL PARA PINTURA EM TECIDO, DIVERSAS ESTAMPAS, TAMANHO: 17x21cm.	MASTER MASTER	UN	25	R\$ 12,000	R\$ 300,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GIZ DE CERA JUMBO, CAIXA COM 12 CORES	DIZ DIZ	CX	25	R\$ 9,850	R\$ 246,250

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180GR	MASTER MASTER	UN	25	R\$ 10,000	R\$ 250,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOALHA FELPUDA, TAMANHO 30x45 CM	MASTER MASTER	UN	20	R\$ 12,000	R\$ 240,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA DE CROCHÊ, Nº 4	MASTER MASTER	UN	50	R\$ 15,000	R\$ 750,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO - SOFT, CORES VARIADAS, 25mt X 1,60 LARGURA	BAND BAND	RL	2	R\$ 1.000,000	R\$ 2.000,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA - RETA - BRANCA, ROLO COM 100MT	CIA FIOS CIA FIOS	UN	10	R\$ 20,000	R\$ 200,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA RETA PRETA, ROLO COM 100MT	CIA FIOS CIA FIOS	UN	10	R\$ 20,000	R\$ 200,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA - RETA - AZUL MARINHO, ROLO COM 100MT	CIA FIOS CIA FIOS	UN	10	R\$ 20,000	R\$ 200,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA - BRANCA PARA OVERLOCK, ROLO COM 100MT	CIA FIOS CIA FIOS	UN	10	R\$ 20,000	R\$ 200,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA - PRETA PARA OVERLOCK, ROLO COM 100MT	CIA FIOS CIA FIOS	UN	10	R\$ 20,000	R\$ 200,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA AZUL MARINHO PARA OVERLOCK, ROLO COM 100MT	CIA FIOS CIA FIOS	UN	10	R\$ 20,000	R\$ 200,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIÑAS PARA COSTURA OVERLOCK	CIA FIOS CIA FIOS	UN	5	R\$ 10,000	R\$ 50,000

FORNECEDOR: R & A SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 37.550.502/0001-04
Valor Total do Fornecedor: 26.527,00 (vinte e seis mil, quinhentos e vinte e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTAS PARA O USO, RESISTENTES A LAVAGENS, APLICAÇÃO COM PINCEL OU ESPONJA, CORES VARIADAS - 37ML	ACRILEX 37ML VARIADAS	UN	1000	R\$ 5,390	R\$ 5.390,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTAS PARA O USO, RESISTENTES A LAVAGENS, APLICAÇÃO COM PINCEL OU ESPONJA, COR: BRANCA - 37ML	ACRILEX 37ML BRANCA	UN	400	R\$ 5,390	R\$ 2.156,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL TAMANHO Nº 4	VMP VMP	UN	50	R\$ 4,000	R\$ 200,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL TAMANHO Nº 6	VMP VMP	UN	50	R\$ 5,000	R\$ 250,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL TAMANHO Nº 8	VMP VMP	UN	50	R\$ 6,000	R\$ 300,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL TAMANHO Nº 10	VMP VMP	UN	50	R\$ 7,000	R\$ 350,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL TAMANHO Nº 12	ACRILEX ACRILEX	UN	50	R\$ 7,000	R\$ 350,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRANCHETA OFÍCIO E A4, MDF, COM PRENDEDOR EM METAL ZINCADO - TAMANHO: 33x23cm APROXIMADAMENTE	BAND BAND	UN	30	R\$ 10,500	R\$ 315,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA PARA VAGONITE Nº 2	MAXXI MAXXI	UN	60	R\$ 2,300	R\$ 138,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHAS Nº 24 TAPESTRY PARA PONTO CRUZ	VMP VMP	UN	60	R\$ 2,500	R\$ 150,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SILICONE PARA AVIAMENTOS E COSTURA, EMBALAGEM C/ 1LITRO	MASTER MASTER	UN	5	R\$ 40,000	R\$ 200,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MÁQUINA DE COSTURA, EMBALAGEM C/ 1 LITRO	MASTER MASTER	UN	5	R\$ 30,000	R\$ 150,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENTRETELA, ROLO C/ 580MTx90CM	MAXXI MAXXI	RL	5	R\$ 180,000	R\$ 900,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA RETA, CABO FINO, Nº10	MAXXI MAXXI	UN	50	R\$ 4,000	R\$ 200,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA PARA OVERLOCK, Nº 10	MAXXI MAXXI	UN	50	R\$ 4,000	R\$ 200,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA PARA GALONEIRA, Nº 10	MAXXI MAXXI	UN	50	R\$ 4,000	R\$ 200,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA SIMPLES, ZIG ZAG, Nº 10	MAXXI MAXXI	UN	50	R\$ 4,000	R\$ 200,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA DE CÉTIM Nº1, CORES VARIADAS - 7mm - ROLO 10 METROS	VMP MAXXI	UN	30	R\$ 6,900	R\$ 207,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA PARA CROCHÊ, 100% ALGODÃO, CÍANORTE LINHA CROCHÊ, COMPRIMENTO: 1000MT DE FIO, CORES VARIADAS.	UN	UN	100	R\$ 25,000	R\$ 2.500,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL CARBONO PARA COSTURA CORDS PRETO OU VERDE, MEDIDAS: 60x44cm APROXIMADAMENTE.	VMP VMP	UN	50	R\$ 5,000	R\$ 250,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, TAMANHO: 48x60cm APROXIMADAMENTE	VMP VMP	UN	150	R\$ 1,000	R\$ 150,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LESE BARRADO INGLÊS, 5cm LARGURA X 13,70M COMPRIMENTO	VMP VMP	UN	20	R\$ 15,000	R\$ 300,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT ALFINETE CABEÇA 6x34MM	MAXXI MAXXI	UN	50	R\$ 9,000	R\$ 450,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALFINETE Nº 3, 3,5 CM	MAXXI MAXXI	UN	50	R\$ 6,000	R\$ 300,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALFINETE Nº 5, 5CM	MAXXI MAXXI	UN	50	R\$ 7,500	R\$ 375,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MATELASSÉ COLANTE ROLO 25MT X 1,40M LARGURA	BAND BAND	RL	2	R\$ 875,000	R\$ 1.750,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO MOLETOM, CORES VARIADAS 25MT X 1,80 LARGURA	BAND BAND	RL	2	R\$ 1.050,000	R\$ 2.100,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO VISCOLYCRA 25mt X 1,50 LARGURA	BAND BAND	RL	2	R\$ 750,000	R\$ 1.500,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLIVISCOSE, CORES VARIADAS, 25mt X 1,50 LARGURA	BAND BAND	RL	2	R\$ 1.125,000	R\$ 2.250,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO PLUSH, CORES VARIADAS, 25mt X 1,60 LARGURA	BAND BAND	RL	2	R\$ 1.000,000	R\$ 2.000,000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 55.881,25 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e um e vinte e cinco)

Araruna, 14 de março de 2024.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLAREADOR INCOLOR, RESISTENTE A LAVAGENS, TAMANHO: 37ML	ACRILEX 37ML INCOLOR	UN	400	R\$ 5,390	R\$ 2.156,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTAS PARA O USO, RESISTENTES A LAVAGENS, APLICAÇÃO COM PINCEL OU ESPONJA, COR PRETA - 37ML	ACRILEX 37ML	UN	200	R\$ 5,390	R\$ 1.078,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRALDA BRANCA, TECIDO 100% ALGODÃO - TAMANHO: 50x70cm OU SUPERIOR	DALLTEXTIL 50X70	UN	300	R\$ 12,400	R\$ 3.720,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO GUARDANAPO, ALVEADO - TAMANHO: 66x40cm	DALLTEXTIL 66X40	UN	300	R\$ 10,490	R\$ 3.147,000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO PARA VAGONITE 100% ALGODÃO - BRANCO - ROLO COM 10 METROS x 1,40CM LARGURA	CIRLUCCO 1.40X10M	RL	20	R\$ 359,000	R\$ 7.180,000

ECONOMIA. Os dados foram divulgados nesta quinta-feira (14) pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) e reforçam o protagonismo nacional do Estado na produção de alimentos.

COM NÚMEROS RECORDES, PARANÁ LIDERA AUMENTO DA PRODUÇÃO DE FRANGOS, SUÍNOS E OVOS EM 2023

JONATHAN CAMPOS/SECOM

AEN
WWW.AEN.PR.GOV.BR

O Paraná produziu 660,63 mil suínos, 111,99 milhões de frangos e 28,82 milhões de dúzias de ovos a mais em 2023, no comparativo com 2022, com o maior crescimento nacional nas três cadeias de proteína animal. Os dados foram divulgados nesta quinta-feira (14) pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) e reforçam o protagonismo nacional do Estado na produção de alimentos.

O Paraná produziu, ao todo, 2,1 bilhões de frangos em 2023 (2.155.176.303) e continua liderando amplamente o ranking dos estados, com 34,3% de participação nacional, seguido por Santa Catarina (13,4%) e Rio Grande do Sul (12,5%). Foi o melhor resultado da história do Estado, um crescimento de 5,4% em relação ao ano anterior (2.043.184.164). Em 2022 o Paraná detinha 33,5% de participação na produção nacional.

Em todo o País foram abatidos 6,28 bilhões de frangos,

aumento de 2,8% em relação ao ano de 2022 (172,35 milhões de frangos a mais). Esse resultado também foi o melhor da série histórica iniciada em 1997. Numa comparação mensal entre os anos 2023/2022, o mês de janeiro apresentou a maior alta nacional (+33,37 milhões de cabeças) e somente nos meses de setembro, novembro e dezembro, o abate de cabeças de frangos foi inferior.

Houve aumento no abate de frango em 13 dos 25 estados produtores. Os maiores crescimentos foram no Paraná (+111,99 milhões de cabeças), Santa Catarina (+40,96 milhões de cabeças), Minas Gerais (+34,26 milhões de cabeças), São Paulo (+27,03 milhões de cabeças) e Goiás (+22,95 milhões de cabeças). Em contrapartida, ocorreram quedas no Rio Grande do Sul (-32,97 milhões de cabeças), Mato Grosso do Sul (-11,01 milhões de cabeças), Bahia (-9,97 milhões de cabeças) e Mato Grosso (-5,86 milhões de cabeças).

Na cadeia de suínos, o Paraná pro-



duziu 12 milhões de unidades em 2023 (12.138.752) e ocupa a segunda posição no ranking nacional, com 21,2%, atrás de Santa Catarina (29,5%) e à frente do Rio Grande do Sul (17%). O crescimento foi de 5,7% em suínos abatidos (11.478.124 em 2022), outro recorde

histórico. O Estado também aumentou a participação nacional com os últimos investimentos no setor – em 2022 era de 20,4%.

Em 2023, foram abatidos 57,17 milhões de cabeças de suínos a mais no País, representando um aumento de 1,3% em relação a 2022

(707,33 milhões suínos), também um novo recorde.

Em relação ao ano anterior, a produção foi impulsionada por aumentos no abate em nove dos 24 estados produtores. Os maiores aumentos correram no Paraná (+660,63 mil cabeças), Santa Catarina (+631,22 mil cabeças) e Mato Grosso do Sul (+64,29 mil cabeças). Em contrapartida, ocorreram quedas em Minas Gerais (-266,10 mil cabeças), São Paulo (-166,97 mil cabeças), Mato Grosso (-126,92 mil cabeças), Goiás (-54,25 mil cabeças) e Rio Grande do Sul (-20,85 mil cabeças).

“Esse resultado fortalece ainda mais 2023 como um ano muito especial, em que batemos recorde de exportações. Peregrinamos pelo mundo mostrando o Paraná, falando de nossa gente que trabalha e produz, que pode atender os mercados com commodities, que pode entregar muito mais alimentos e que tem qualidade de excelência nos produtos vegetais e animais”, afirmou o secretário estadual de Agricultura e Abastecimento, Norberto Ortigara.

“A sanidade de nossos rebanhos é primorosa e o mundo está percebendo isso. Temos recebido missões de vários países, já vieram mexicanos e chineses, aguardamos os chilenos daqui a alguns dias, com vistas a nos conhecer melhor e, conhecendo, ampliar as relações comerciais. É resultado da luta de muitos anos, que foi coroada principalmente com o certificado de livre de febre aftosa sem vacinação, o que mostrou que a cara de nossa produção é e será sempre limpa”, complementou.

	MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390 CNPJ 75.359.760/0001-99
PORTARIA Nº 184/2024	
Designa servidor/empregado público para recepção de documentos e solicitação de juntada ao processo digital do PAV.	
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 61, inciso II, alínea “c” e “g”, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o Acordo de Cooperação Técnica DRF/MGA nº 008/2023, celebrado entre este Município e a União, por intermédio da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Maringá/PR para fins de instalação do Ponto de Atendimento Virtual da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB) – PAV nas dependências de ambiente pertencente a este município, em atendimento ao disposto Parágrafo Terceiro da CLÁUSULA SEXTA – DA FORMA DE ATENDIMENTO, considerada a redação dada pela Portaria COGEA Nº 33, de 30/06/2023:	
RESOLVE:	
Art. 1º. Designar os(as) servidores(as)/empregados(as) públicos(as) DANIEL GUARIDO, matrícula 25830 e CPF 836.596.849-53, e ROMILDA APARECIDA COLLI DOS SANTOS, matrícula 109601, e CPF 030.592.489-31, para atuar na recepção dos documentos e na solicitação de juntada destes ao processo digital de atendimento do PAV junto à Receita Federal do Brasil, o qual está ciente do disposto nos parágrafos quarto a oitavo da Cláusula citada.	
Art. 2º. A presente designação é sem ônus aos cofres públicos.	
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do Acordo de Cooperação Técnica celebrado ou até publicação de nova Portaria relacionada ao tema, se for o caso.	
Art. 4º. Revoga-se a Portaria nº 428/2023.	
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.	
Araruna, 14 de março de 2024.	
Leandro Cesar de Oliveira Prefeito	

BORRACHARIA

CENTRAL

- Compra e Venda de Pneus
- Recapados e Usados - Vulcanização
- Montagem Automática
- Balanceamento Eletrônico

44 3529 2511 e 44 9940 0238

Av. Goioerê, esq. c/ Santa Catarina - Campo Mourão

VENDO TERRENO

Terreno de 467 mts com 12 mts de frente negócio de ocasião.

R\$ 120.000,00

Próximo ao Cidade Alta 2.

TRATAR 44 99989 0014